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تهرانتهران

خبر فرهنگ و هنر 

اعضای جدیــد هیئت‌مدیره صنــدوق اعتباری هنر در مراســمی با حضــور حســین انتظامی معاون 
توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی معرفی شدند و از خدمات اعضای پیشین 
هیئت‌مدیــره تقدیر به‌عمــل آمد. در 
ایــن مراســم منوچهــر شاهســواری، 
حمیدرضا نوربخش، مرتضی کاظمی، 
علی غیاثی ندوشن و ســعید توکل به 
عنــوان اعضــای جدیــد هیئت‌مدیــره 
صندوق اعتباری هنر معرفی شــدند. 
شاهســواری  منوچهــر  همچنیــن 
هیئت‌مدیــره  رئیــس  عنــوان  بــه 
و حمیدرضــا نوربخــش بــا عنــوان 
نایب‌رئیــس هیئــت مدیــره انتخــاب 
شــدند. در ادامــه این جلســه، ضمن 
قدردانی از اقدامات و خدمات اعضای 
پیشــین هیئت‌مدیــره، بــر ضــرورت 
استمرار حمایت‌ها و خدمات صندوق 
اعتباری هنر به جامعه فرهنگ و هنر 

کشور تأکید شد.

اعضای جدید هیئت‌مدیره صندوق اعتباری هنر معرفی شدند

مهر

»چلــه نــوا« عنــوان ویــژه برنامــه‌ای موســیقایی بــه مناســبت پاسداشــت آئین »شــب یلدا« اســت 
کــه روز یکشــنبه بیســتم آذر مــاه بــا حمایــت دفتر امــور موســیقی توســط انجمــن موســیقی ایران 
پیــش  بهمــن‌  فرهنگســرای  و 
روی شــهروندان قــرار مــی گیــرد. 
آغــاز ایــن رویــداد از ســاعت ۱۵ با 
اجرای موســیقی میدانــی در کنار 
غرفه‌هــای یلدایــی در محوطــه 
فضــای بــاز فرهنگســرای بهمــن 
 ۲۰ ۱۸ تــا  اســت و از ســاعت 
گروه‌های موسیقی در سالن‌ مرکز 
همایش‌هــای بین‌المللــی شــهید 
آوینی اجرا دارند. بر اساس برنامه 
ارائه شده، گروه‌های نوای سیمره 
)موسیقی لری(، رهاب )موسیقی 
آذری(، خاطره‌ها )موسیقی پاپ(، 
ارکســتر ســازهای بــادی تهــران و 
گروه کر فرهنگسرای بهمن در این 

رویداد برای مخاطبان می‌نوازند.

برگزاری ویژه برنامه‌ موسیقایی »چله نوا« در فرهنگسرای بهمن

مهر

نشست رونمایی از دو آلبوم برگرفته از آخرین کنسرت‌ زنده‌یاد محمدرضا  معصومه دهقان
شجریان با عنوان »یادگاری جاودانه« و »بانگ دهل«، روز شنبه ۲۹ آذرماه گزارش

با حضور مجید درخشــانی، ســعید فرج‌پوری و همایون شــجریان در موزه 
هنرهای معاصر تهران برگزار شد.

در این نشست، همایون شــجریان با اشــاره به دلایل تأخیر در انتشــار این آثار گفت: »از آنجا که خود استاد 
حضور نداشتند، ناچار بودیم با وسواس بیشتری مراحل آماده‌سازی را طی کنیم. این آثار حاصل اجرای زنده 
هستند و ضبط اولیه از نظر کیفیت صوتی، استاندارد مورد نظر برای انتشار را نداشت. در تفکیک صداها با 
محدودیت‌های فنی مواجه بودیم و انجام میکس دلخواه به‌سادگی ممکن نبود. به همین دلیل زمان زیادی 

صرف بازبینی، اصلاح و آماده‌سازی نهایی شد.«

او افزود: »در نهایــت با تلاش‌های رادمان که زحمت اصلــی این پروژه را بر عهده داشــت، آلبوم‌ها به کیفیت 
قابل قبول رســید و پس از آن وارد مراحل انتشــار، طراحــی و هماهنگی‌های اجرایی شــدیم تا اثــر در بهترین 

شکل ممکن به دست مخاطبان برسد.« 
همایون شجریان همچنین درباره احتمال انتشار دیگر آثار منتشرنشده از محمدرضا شجریان توضیح داد: 
»برخی آثار با کیفیت‌های نادرست به‌صورت غیررسمی در دسترس مردم قرار گرفته‌اند که برای انتشار رسمی 
آن‌ها برنامه‌ریزی کرده‌ایم. با همراهی استادان مجید درخشانی و سعید فرج‌پوری تصمیم گرفتیم ابتدا این 
دو آلبوم منتشر شود. اهمیت این آثار در ثبت آخرین کنسرت‌های استاد در اروپا است؛ اجراهایی که پیش 
از سفر ایشان به آمریکا و پیش از تشدید بیماری ضبط شده‌اند. بدون تردید در آینده نیز آثار دیگری از پدرم 

منتشر خواهد شد.«
وی در پاسخ به پرسشی درباره برگزاری کنسرت گفت: »در حال حاضر برنامه‌ای برای کنسرت نداریم، اما ایده 
ایجاد جایزه‌ای به نام پدرم را از قبل بررســی کرده‌ایم. این موضوع برای من جذاب است و در تلاش هستیم 

سازوکار مناسبی برای حمایت از خوانندگان و اعطای این جایزه فراهم کنیم.«
او همچنین دربــاره آلبوم ضبط‌شــده با برادران ناظــری توضیــح داد: »در آخرین صحبت‌هایم با پدر، ایشــان 
چندان راغب به انتشــار این اثر نبودند. تصمیم‌گیری درباره انتشار آن میان احترام به نظر ایشان و خواست 

علاقه‌مندان، تصمیمی دشوار است و هنوز به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌ایم.«
همایون شجریان در پاسخ به انتقادهایی که نسبت به برخی آثار اخیرش مطرح شده است، گفت: »همیشه 
سعی کرده‌ام بهترین چیزی را که در توان دارم به مخاطب ارائه دهم و خودم را به چالش بکشم. حق همیشه 
با مخاطب است؛ ممکن است برخی آثار را دوست نداشته باشند و برخی دیگر را بپسندند. من تلاش می‌کنم 

با هنرمندانی همکاری کنم که ساز دلم با آن‌ها کوک است و این پیوند برایم از هر چیز مهم‌تر است.«
وی درباره فعالیت هنری دخترش یاسمین شجریان نیز اظهار کرد: »یاســمین از کودکی موسیقی کلاسیک 
غربی را دنبال کرده و علاقه اصلی‌اش موسیقی جز است. تمرکز او بر موسیقی غربی با زبان انگلیسی و فرانسه 
خواهد بود، هرچند ایران را بسیار دوست دارد و ممکن است آثار فارسی هم از او شنیده شود. مهم این است 

که مسیر هنری مورد علاقه خودش را دنبال کند.«
همایون شجریان، در پایان با اشاره به فضای پرتنش قضاوت‌های رسانه‌ای درباره هنرمندان گفت: »دعوت 
می‌کنم در قضاوت‌ها، سابقه هنرمندان در نظر گرفته شــود. من بارها و به شیوه‌های مختلف نشان داده‌ام 
که جزیی از مردم هســتم. برچســب‌هایی مانند خواننده حکومتی یا مردمی، ساده‌ســازی واقعیتی پیچیده 

است و به گفت‌وگوی سازنده کمکی نمی‌کند.«

همایون شجریان در نشست رونمایی از دو آلبوم زنده‌یاد محمدرضا شجریان مطرح کرد:

برچسب زدن به هنرمندان ساده سازی واقعیتی پیچیده است

صباخبر


